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Shogeria "S.P.E GJADER" shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

Ne Leke

N AKTIVET S Rzzrc::tﬂ::e PaFr,aerzil:ldd::se
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 1 52,822 42,940
2 Investime
> Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
> Te tiera Financiare
3 Te drejta te arketueshme 6,903,486 4,642,431
> Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1
> Nga njesite ekonomike brenda grupit
> Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 1,539,534 0
> TVSH 5,363,952 4,642,431
> Te tiera 3.4
4 Inventaret 63,530,736 63,530,736
> Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
> Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 63,530,736 63,530,736
> Produkte te gatshme
> Mallra
> Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)
> Inventar | imet 0 0
> Parapagime per inventar
5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
| TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 70,487,04 68,216,107
AKTIVET AFATGJATA
Aktive financiare 0 0
> Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
> Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
> Tituj pronesie ne njesite eko. ku ka interesa pjesemarrese
> Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
> Tituj te tjere te huadhenies
Ativet materiale 0 0
> Toka dhe ndertesa
> Impiante dhe makineri 8.2
> Te tiera instalime dhe paisje 8.3
> Mobilje dhe orendi 500,860 500,860
> Materiale dhe ne proces P
Aktive biologjike / U“f “, A
4 Aktive jo materiale /%// }L‘\ %
> Koncensione,patenta,licenca,marka tregtare,etj te ngjashme (Q}?/ /fﬁ;" ‘?
> Emri i Mire ~ 4 ldi?t‘Y
5 Aktive tatimore te shtyra 1 iy PR I ]ZG\\,)\;.';;’
6 Kapitali i nenshkruar i papaguar V, 7 ONNE - AN
Il TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 5 500,860 500,860
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 70,987,904 68,716,967




Shogeria "S.P.E GJADER" shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

Ne Leke

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimj ~_Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrimet afatshkurtra 93,660 94,160
> Tituit e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0
> Arketime ne avance per porosi
> Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4
> Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq./shendet. 13.8 93,360 94,160
> Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 300 0
> Te pagueshme te tjera
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra
4 Provizione
| TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 93,660 94,160
5 Detyrimet afatgjata 76,235,358 70,124,429
> Tituit e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve te kredise
> Arketimet ne avance per porosi
> Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
> Deftesa te pagueshme
> Te pagueshme brenda grupit
> Te pagueshme ndaj njesive ku ka interesa pjesemarrese 76,235,358 70,124,429
> Te tiera te pagueshme
6 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7 Te ardhura te shtyra
8 Provizione
> Provizione per pension
> Provizione te tjera
9 Detyrime tatimore te shtyra
Il TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 76,235,358 70,124,429
DETYRIMET TOTALE(I+l) 76,329,018 70,218,589
KAPITALI dhe REZERVAT
1 Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin rea—
3 Rezerva rivleresimi A‘SADE AN
4 Rezerva te tjera 72 4 [\ 0 0
> Rezerva ligjore /' % > 4 :‘ \\L
> Rezerva statutore “:ﬁ / @ ”
> Rezerva te tiera N n n{.— N 277
5 Fitimi i pashperndare \\ ,Z:“:lyb :“:;/ -1,601,622
6 Fitimi/ Humbja e Vitit 10 -3,839,492 -1,601,622
Totali i Kapitalit -5,341,114 -1,501,622
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 70,987,904| 68,716,967




